

# Tydzień według Grzesiczaka (8)

Data publikacji: 15.12.2013 18:00

Kulinarium, transport, Jarosław Kaczyński oraz transgraniczny projekt realizowany przez Galerię Szarą. Mijający tydzień w subiektywnym przeglądzie Łukasza Grzesiczaka.

## 9 grudnia (poniedziałek)

Nie milkną echa sobotniego spotkania z Jarosławem Kaczyńskim na Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie.

Choć – czego nigdy nie ukrywałem – prawicowcy nie są bohaterami mojej bajki w zainteresowaniu spotkaniem z Jarosławem Kaczyńskim widziałem, prawdopodobny, marsz PiS-u do władzy. Jednak, jak zawsze, [najwięcej do powiedzenia mają Ci, którzy nie byli](#).

## 10 grudnia (wtorek)

Nie jest najlepiej, kiedy ewangeliczna zasada „niech nie wie lewica, co czyni prawica” odnosi się do współdziałania samorządów różnego szczebla. Spotkanie władz oraz radnych Cieszyna i powiatu było niezwykle przykładowym brakiem koordynacji i przepływu jakichkolwiek informacji między miastem a powiatem w sprawie pomysłu na rozwiązanie problemów z transportowym poligonem przy placu Hajduka. To już drugi sezon raczej średnio udanego za to mrożącego krew w żyłach serialu „Nieznosny ciężar podróżowania”.

## 11 grudnia (środa)

„Ja kiedyś bywałem tam częściej, ale przez ostatnie kilka lat jakoś nie miałem okazji odwiedzać tego miejsca, trzeba było więc sprawdzić czy coś się zmieniło. Miałem dzisiaj ochotę na gulasz wołowy, który zawsze smakował mi w Pieście więc postanowiłem nadrobić zaległości i odwiedzić tę jedną z najstarszych restauracji w Cieszynie” – czytamy na [blogu Gastronomia Śląska Cieszyńskiego](#). Alek Górny – autor „Beskitu 43400” odkrył w sobie pasję recenzenta kulinarnego. Swoje wizyty w restauracjach naszego regionu opisuje na blogu. Zdziwi się ten, kto zna tylko tę kontrowersyjną i polemiczną twarz autora Beskitu. Jako recenzent kulinarny jest uosobieniem anielskiej cierpliwości i wyrozumiałości. A może Śląsk Cieszyński jest po prostu smaczny?

## 12 grudnia (czwartek)

PKS-u ciąg dalszy. Radna Janina Cichomska zawstydziła wszystkich dziennikarzy i sama postanowiła uporządkować historię likwidacji PKS-u w Cieszynie. [Tekst](#), który pierwotnie przygotowała dla cieszyńskich radnych – za jej zgodą - opublikowaliśmy na naszym portalu. Skala zainteresowania Czytelników pokazuje znaczenie tematu transportu dla mieszkańców naszego regionu.

## 13 grudnia (piątek)

„Cieszyn to miasto podzielone rzeką na dwa obszary. Na przestrzeni lat granica była ruchoma. Rodziny mieszkające tu od pokoleń, pomimo stałego miejsca pobytu były nazywane raz Polakami, raz Czechami. Celem projektu Miasto AV jest integracja czesko- polskiej młodzieży poprzez warsztaty audiowizualne, z wykorzystaniem nowych mediów. Nabyte podczas szkoleń umiejętności posługiwania się multimediami, staną się narzędziem i głównym środkiem wyrazu uczestników projektu, którzy tworząc wspólnie własne video i podkłady audio będą starali się opisać stosunki panujące wśród młodzieży na pograniczu kultur. Warsztaty uzupełnione będą o spotkania ze specjalistami zajmującymi się tematyką transgraniczności oraz wykłady z zakresu otwartych licencji CC” - tak brzmi opis nowego projektu, który będzie realizowany przez cieszyńską Fundację Kultury Audiowizualnej STREFA SZAREJ. Projekt znalazł się wśród finalistów i otrzyma finansowe wsparcie w ramach V edycji Akademii Orange. Kapituła spośród 447

złożonych wniosków wybrała 48. Wśród nich znalazł się ten z Cieszyna.

***Łukasz Grzesiczak***